



## PROTOKOLL

Årsmöte Bridging Health Development

Tid: 2026-03-30, klockan 18:05 – 18:35

Plats: Teamsmöte

1. Fastställande av röstlängd för mötet. Röstlängd bifogas. I enlighet med föreningens stadgar har den rösträtt som är medlem i föreningen sedan minst fyra veckor, och som betalt medlemsavgift, i enlighet med beslut vid årsmötet för år 2019. 12 medlemmar samt sex via fullmakt är röstberättigade vid dagens möte.
2. Anders Göransson hälsar välkommen till mötet. Till ordförande för mötet väljs Anders Göransson och till sekreterare Inga Lavén.
3. Till att justera protokollet och vara rösträknare väljs Bengt Eriksson och Kristina Malek.
4. Frågan om mötet har utlysts på rätt sätt. Mötet har utlysts tre veckor före mötesdagen, via mail, Facebook och via hemsidan, således i enlighet med § 14 i föreningens stadgar. Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2025 och verksamhetsplan och budget 2026 har bifogats kallelsen. Alla aktuella handlingar finns tillgängliga under mötet.
5. Fastställande av mötesdagordning. Dagordningen fastställs. Ingen övrig fråga har anmälts.
6. Styrelsens verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret. Lars Seligman kommenterar.
  - a. Verksamheten har fungerat utmärkt under 2025. Antalet patienter har ökat både inom sluten- och öppenvården. Dödligheten har minskat. Läkemedelskostnaderna är höga. Tillbyggnad av avdelningen slutfördes i början av året. Ett isoleringsrum och ett samtalsrum har byggts, och antalet sängplatser har ökats. Detta har inneburit både kvaliteten och kvantitativa förbättringar för patienter och personal. En personal har slutat av personliga skäl. Två nya behöver anställas. Sammanfattningsvis har 2025 varit BHD:s verksamhet i Sierra Leone varit det bästa hittills under de 10 år vi verkat i landet.

b. Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för senaste verksamhetsåret. Bengt Lofter kommenterar. Inkomster under året uppgick till 1,8 miljoner kronor (2024: 1,55 kr). Kostnaderna har minskat i förhållande till 2024, vilket gett ett positivt resultat på 5 000 kr. Eget kapital (i kassan 31 december ca 700 000 kr, skulder 18 000 kr). Likviditeten är god.

7. Revisors berättelse över styrelsens förvaltning. Bengt Lofter kommenterar. Revisor har gått igenom räkenskaperna. Är nöjd och har uttalat sig positivt och tillstyrker ansvarsfrihet för styrelsen. Revisorsberättelsen läggs till handlingarna.
8. Ansvarsfrihet för styrelsen. Revisor har inte funnit några felaktigheter i styrelsens förvaltning. Beslutas att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
9. Fastställande av medlemsavgifter. Medlemsavgifter för år 2026. Vid årsmöte 2020-05-18 beslutades att den medlemsavgift som inbetalats (inbetalas) när man blev (blir) medlem skall gälla under den tid man kvarstår som medlem. Mötet beslutar att medlemsavgiften för 2026 för nya medlemmar skall vara oförändrat 200 kronor.
10. Fastställande av verksamhetsplan samt behandling av budget för det kommande verksamhets/räkenskapsårets. Lars Seligman kommenterar. Den utåtriktade verksamheten som bedrivits har medfört stor ökning i antalet patienter, och ökande kostnader. Läkemedel har blivit mycket dyrare, upp till 25% ökning pga skatt och tull på dessa. Den utåtriktade verksamheten i form av bybesök mm får därför anstå under 2026. Men däremot arbetar man för att få till stånd ett utökat samarbete med traditionella vårdgivare (herbalister) då de har stor auktoritet när det gäller hur sjukdomar skall behandlas. Vården av nyfödda barn är svår då de ofta drabbats av syrebrist kring förlossningen som gett upphov till hjärnskador. Förhoppningen är att man under 2026 skall kunna etablera ett samarbete med en skotsk organisation som arbetar i Sierra Leone för denna målgrupp.  
För 2026 har budgeterats ett underskott, detta pga ökad patienttillströmning från hela landet samt ökade läkemedelskostnader pga av nya statliga pålagor.

11. Behandling av styrelsens förslag (propositioner) och i rätt tid inkomna förslag från medlemmarna (motioner). Styrelsen har en proposition, vilken initierats av den lokala BHD-föreningen angående överlåtelse av medel som finns i föreningen vid upplösning av denna. Regleras i föreningens stadgar §9.

Beslut 2 om stadgeändring.

Under år 2024 bildades i Sierra Leone en lokal systerorganisation till den svenska föreningen, benämnd Bridging Health Development (BHD) Association. Dess styrelse utses av svenska BHD. Ordförande är Lars Seligman och styrelsemedlemmarna är lokala representanter för vår samarbetspartner Njala University liksom våra lokalt anställda.

Den lokala styrelsen uppmärksammade att våra svenska stadgar säger, att vid fall av den svenska föreningens upplösning ska dess tillgångar skänkas till Läkare utan gränser. Man menade, att tillgångarna borde bevaras inom den verksamhet vi stöder, så att det arbete som pågår kan fortsätta även om den svenska föreningen skulle upplösas.

Styrelsen instämde i detta och vid årsmötet 2025-03-27 togs beslut nummer 1 om stadgeändring enligt nedan.

#### **Nuvarande stadgar**

##### **9 § Upplösning av föreningen**

För upplösning av föreningen krävs beslut på två på varandra följande möten, med minst en månads mellanrum, varav ett ska vara årsmöte eller extra årsmöte, med minst 2/3 av antalet avgivna röster. I beslut om upplösning av föreningen skall föreningens tillgångar skänkas till Läkare utan gränser.

#### **Ändringsförslag**

##### **9 §Upplösning av föreningen**

För upplösning av föreningen krävs beslut på två på varandra följande möten, med minst en månads mellanrum, varav ett ska vara årsmöte eller extra årsmöte, med minst 2/3 av antalet avgivna röster. Vid beslut om upplösning av föreningen skall dess tillgångar skänkas till dess systerorganisation i Sierra Leone, den lokala föreningen "Bridging Health Development (BHD) Association". Skulle detta vara omöjligt eller olämpligt, ska tillgångarna tillfalla annan ideell organisation som arbetar med vård i utsatta länder. Mötena i den svenska föreningen äger att i sitt beslut ange detaljer för hur tillgångarna skall skänkas.

Mötet beslutar enligt förslaget ovan.

12. Fastställande av antal ledamöter i styrelsen. Enligt stadgarna ska styrelsen bestå av ordförande och 4 – 8 övriga ledamöter. Mötet beslutar att styrelsen skall bestå av ordförande och fem ordinarie ledamöter.

13. Val av ordförande, ledamöter, suppleanter samt revisor
  - a. Anders Göransson väljs till styrelsens ordförande på ett år.
  - b. Maria Bergentz och Inga Lavén valdes på föregående årsmöte på två år och kvarstår. Bengt Loftter, Birgitta Göransson och Sven Hall väljs för en period av två år.
  - c. Mötet beslutar att inga suppleanter väljs.
  - d. Carl Bengtsson, KC Audit, väljs om till föreningens auktoriserade revisor för ett år.
  - e. Kristina Malek och Jerry Larsson väljs till valberedning för ett år.
14. Inga övriga frågor är anmälda.
15. Ordföranden tackar för visat intresse och förklarar årsmötet avslutat.

Vid protokollet

  
Inga Lavén

Sekreterare

Justeras

  
Kristina Malek

  
Bengt Eriksson



## RÖSTLÄNGD

Årsmöte 2026-03- 30 Bridging Health Development

Närvarande och röstberättigade deltagare:

Anders Göransson  
Bengt Eriksson  
Bengt Lofter  
Birgitta Göransson  
Elgi Kipatsi  
Inga Lavén  
Karin Fröjd  
Kristina Malek  
Lars Seligman  
Lars Yngfors  
Maria Bergentz  
Sven Hall

Röstberättigade enligt fullmakt lämnad till Anders Göransson:

Gunnel Alsén  
Karin Alsén

Röstberättigad enligt fullmakt lämnad till Birgitta Göransson

Ritva Holmström

Röstberättigade enligt fullmakt lämnad till Lars Seligman

Elisabet Linnarsson  
Ingrid Merheim  
Kurt Merheim

Att röstlängden är korrekt intygas:

  
Kristina Malek

  
Bengt Eriksson